
 
 

         God jul SSVS-vänner och kollegor! 

Det är dags för en sammanfattning av det kärlkirurgiska året från SSVS! Vårt år har ju präglats av vår 

vision om att erbjuda våra medlemmar en fin utbildningsverksamhet, både icke-legitimerade, ST och 

specialister! Vårterminen är fylld av arbete för styrelsen, med bedömning av artiklar publicerade 2022, 
bedöma abstrakt till kirurgveckan och finslipa på aktiviteterna inför Kärlmötet. Därutöver hade vi året 

2022 flera svåra utmaningar med vårt val av konferensanläggning som i sista stund blev underkänd av 

sponsorernas organisation. Efter tungt arbete för alla i styrelsen och våra andra samarbetspartners fick 
vi ändå till slut en acceptabel lösning på sponsorsituationen detta Kärlmöte. 

 

Vårterminen hade en avslutning och en uppstart av våra mentorsgrupper som nu leds av Malin 
Lindberg, Mattias Andersson och Fredrik Sellgren. Adepterna blir också bjudna på Svenska Kärlmötet 

och flera deltog där. Vi kan också berätta att flera av dem som genomgick de första 

mentorsprogrammen nu blivit kärlkirurgiska specialister, tex Viktor Mill på SÖS och David McGreevy 

i Örebro. Grattis till er och SSVS! 
 

Därefter var det äntligen dags! Vårt svenska Kärlmöte är ju som alltid årets höjdpunkt och blev en 

glädjefylld och vetenskaplig träff för ”kärlfamiljen”, dit hör förutom SSVS även Swedvasc och SSVN.  
Mötet som nu omfattar 3 dagar, med start på onsdagen efter lunch med Screeningmöte (SASS, se 

hemsidan), utbildningsmöte och Swedvascmöte. På morgonen har vanligen också Venous forum ett 

möte. Under morgonen erbjuds också SSVS workshop med träning på simulatorer, tex EVAR och fem-

pop boxar i samarbete med industrin under ledning av Malin Lindberg, och hennes kollegor i gruppen. 
Detta är ett väldigt populärt inslag under vårmötet och ger också våra ST läkare möjlighet att få 

information om den kommande UEMS examinationen (tack David Lindström), liksom att skapa sina 

ST nätverk nationellt.  

                        
 

Under SASS delen hade vi externa gäster från Socialstyrelsen med på länk som informerade om den 
pågående kvalitetsgranskningen där man från myndigheten, i likhet med andra screeningprogram 

undersöker kvaliteten på programmet nationellt. Slutresultaten presenteras på kommande SASS möte 

15 maj 2024. Se gärna hemsidan för lite sammanfattning om SASS och tex sekundärprevention för 
patienter med AAA.  

Det var ett fokus på karotissjukdom och komplex vensjukdom. Det fina programmet med 

internationella gäster, professor Balbulia, Professor Rantner (online) och Professor Black 
kompletterades med många utmärkta svenska forskare och kliniker, på bilden ses Sofia Strömberg som 

hade ett battle med Dr Balbulia! Det var väldigt inspirerande för oss alla och vi fick fina presentationer 

Workshop med 

kompetenta blivande 

kollegor under 

handledning.  

 

SASS mötet om 

screeningen i Sverige. På 

fotot ses Elisabet Skagius 

och Anne Ericsson som 

leder SASS gruppens 

olika delar. 



om plackmorfologi, swedvascsummering, lokala nationella rutiner för karotispatienter osv. Det var 

verkligen fullsatt, och inspirerande, på bilden vår vetenskaplige sekreterare Nuno Dias som planerat 
och genomfört det utmärkta programmet trots många utmaningar under våren och veckan! Stort tack 

också till alla aktiva medlemmar som gör dagarna så roliga! 

 

 En av de absoluta höjdpunkterna är ju alltid ”bästa artiklar internationell 2022” som ju presenteras av 
4 selekterade olika yngre kollegor nationellt. Detta år leddes sessionen föredömligt av Pelle Törnqvist 

och Helena Rosén- tack till alla juniorer, det var verkligen hög nivå. Stipendieutdelning, tex till årets 

avhandlingar och bästa vetenskapliga arbete är ju alltid fina presentationer och dessa finns på 
hemsidan. Vascular ladies hade det sedvanliga morgonmötet på fredagen med en Anna Hilbertson som 

var vinnare av årets utbildningsinsats 2022 som inbjuden föreläsare. Men! se upp 2024, Swedish 

Vascular Women flyttar till TORSDAG morgonen! 

 
 

 
 

 

 

Under sommaren längtar man ju hem till kirurgveckan, vilket i år var i Örebro. Detta år var temat 
benartärsjukdom eftersom de två stora RCT inom fältet efter 10 års väntan äntligen publicerades. Nuno 

Dias hade ordnat fina breda sessioner med tre externa gäster som representerade BASIL-2 

(A.Bradbury), BEST-CLI (M.Menard) och endovaskulär distal venös arterialisering (K. Sritharan), 
därutöver många svenska experter som bidrog. I en av sessioner med samsyn med plastikkirurger kring 

kritiska ischemiska patienter. Ett av de andra mest uppskattade symposierna var det om 

kompressionssyndrom som leddes av moderatorerna Carl Wahlgren och Khatereh Djavani. De kliniska 

komplicerade fallen var i år fokuserade på samarbete, de handlade om tarmischemi med olika 
angreppsätt, och genomfördes med kolorektalföreningen. Detta var tveklöst en fullsatt plenisal! 

  

Som alltid hölls fina föredrag på kirurgveckan, och årets vinnare kom från Malmö-Lund, grattis Bharti 
Singh, Lund!  Den sociala aktiviteten var superb med middag vid slottet, och rockband med 

kärlkirurger (Ken Eliasson med kollegor), stort tack lokala Örebro-gruppen för detta! 

Årsmötet avslutades med avtackning av två avgående ledamöterna. Tack till er för era fina insatser för 

svensk kärlkirurgi, Andreas Öjersjö som lett våra medlemmar genom svåra tider under 5 år. Han har 

Efter Kärlmötet hölls ST- kursen Aortasjukdomar under ledning av Håkan 

Roos. Kursen var som alltid full, med våra hungriga dugliga blivande 

kärlspecialister från hela landet, och Göteborg bjöd tidvis på soliga dagar.  Det 

var mycket fallpresentationer, tuffa examinationer och vi ser med tillförsikt på 

framtiden med dessa kärlkirurger vid rodret. Tack för fina dagar.  

 

Under hösten hölls också den efterlängtade ST-kursen i Vensjukdomar och 
vaskulär medicin. Stort tack till våra kursledare som åstadkom en väldigt fin 

kurs med nationell fakultet med så kort varsel-bravo Ove Thott och Helen 

Sinabulya! 



med sin kompetens, sina solida ledaregenskaper och det fantastiska goda humöret styrt upp många 

svåra situationer under dessa år. Gustaf Tegler, en sann styrelsehjälte som förutom sin ekonomiska 
portfölj i styrelsen varit ett pragmatiskt och klokt bollplank för alla svåra frågor under dessa år för alla i 

styrelsen, men även utanför tex i frågor med Svensk Kirurgisk förening, Swedish Medtech, Venous 

Forum osv. Stort tack för alla era insatser! Vi välkomnade också nya styrelsemedlemmar, vår nye 
kassör Mark Testroote, från Sundsvall och vår ledamot Pelle Törnqvist som numera jobbar i Halmstad. 

Han kommer arbeta med tex Workshop, dag 1 på kärlmötet, aktiviteter för och med 

styrelsen/föreningen och har redan börjat representera oss i SKRÅ (Svenskt kirurgiskt råd).  

 

Övriga arbeten, uppdrag och projekt inom Kärlkirurgi 

Ett hårt pågående arbete inom svensk kärlkirurgi, SSVS och RPO/NPO där många av er deltagit är de 

avslutade och pågående personcentrerade vårdförloppen, det godkända för kritisk bensichemi, venösa 
och de svårläkta såren. Den som arbetat mycket hårt i frontlinjen och lett sin grupp med detta arbete 

inom venös sjukdom är Lena Blomgren, Örebro. Arbetet fortgår och vi kommer behöva fortsätta med 

detta trots att det nu inte tillskjuts medel för detta inom NPO längre. Vår representant i NPO har varit 

Birgitta Sigvant som verkligen varit en förkämpe för kärlkirurgiska frågor, tex har hon tillskapat alla 
vårdförlopp, och tex sekundärpreventionsarbetet som pågår just nu. Nu avgår Birgitta efter många års 

arbete för oss alla inom NPO, och du kommer vara saknad. Stort tack för dina insatser.  

Vår kärlkirurgiska representant blir nu Manne Andersson, Jönköping som kommer att bevaka och leda 
våra frågor och samarbeten inom hjärt-kärlsjukdomar. Tack för att du tar på dig detta roliga och 

utmanande uppdrag.  

 

Ett av vårt styrelses viktigaste och största uppgifter rör utbildning och utveckling. Anneli Linné, vår 

nationella ST-Studierektor har tillsammans med sina utbildningsprofilerade ledamöter i styrelsen, Anna 

Hilbertson, yngre representant Malin Lindberg och utbildningskommittén jobbat med att utveckla Kärl-

ST utbildningen vidare. Försöker inkludera och beakta hur svensk kärlkirurgi ska arbeta med BT. Under 

2024 ska också utbildningsboken revideras under hennes ledning. Glöm inte att ST läkarna ska bedömas 

5-10 ggr/år med mallarna som finns på hemsidan.  

Bakjoursakademin återstartade vårterminen 2023 med Anna Hilbertson och Jonas Wallinder som 

kursorganisatörer. Två fina kurssektioner har avslutats; Aorta i Uppsala och Kronisk 

ischemi/benartörsjukdom i Göteborg. Stort tack till alla deltagare, men ffa kursfakultet som skapar detta 

kunskapsnätverk för våra bakjourer nationellt.  

 

Mentorsprogrammet har körts i sex årshjul redan, och i år med >25 ansökningar för VT 2024s kurs! Nu 

startar Malin Lindberg (vår ”Yngre representant”) 7e omgången med Fredrik Sellberg, ihop med 

Mattias Andersson. Tack för dessa fantastiska insatser, detta är verkligen vår kärlkirurgiska framtid, här 

kan vi rekrytera och inspirera yngre läkare. Ställ gärna upp som mentor om du blir tillfrågad- du gör en 

viktig insats! 

 

Styrelsen startar arbetsåret med ett internat med våra nya och gamla ledamöter. Här skapas förutsättningar för att resten av 
året ska kunna genomföras med telefonmöten månatligen. På bilden saknas Anneli.  
Vi jobbar hårt under två dygn, bygger en struktur inför året, tex planeras preliminärt Kärlmötes program och vi fördelar 
arbetsuppgifter, och har också roligt mellan varven! SSVS internatet skedde i Göteborg under några soliga dagar i september 
med spännande gokart och några middagar… Pelle vann stort följt av Anna och Henrik! 



En av våra andra viktiga flaggskepp inom kärlkirurgi, Swedvasc meddelar genom sin ordförande Kevin 

Mani att man genomfört de planerade förändringarna av benartärmodulen under 2023. I anslutning till 

årsskiftet 23/24 genomförs vissa ändringar i Venmodulen, delvis för att den ska kunna användas i 

uppföljningen av PSV venös insufficiens. Mer nyheter kommer presenteras på Swedvasc sessionen 

under kärlmötet på onsdagen. Det kommer också ske stadgeändringar för Swedvasc som kommer 

skickas ut tillsammans med kallelse till årsmötet. Swedvasc vill också påminna om möjligheten till att 

logga in på registret med e-siths, vilket kan laddas ner på mobilen och gör det möjligt att komma in på 

registret utan ett fysiskt siths-kort. Instruktioner finns på Swedvascs hemsida. 

 

Vår svenske councillor i ESVS, Joakim Nordanstig har representerat oss mycket väl och han har 

deltagit i många av ESVS olika delprojekt, tex guidelinesarbetet. Han ersattes under september av Carl 
Wahlgren som nu är vår representant i ESVS. Carls sammanfattning ses nedan.  

 

Nutid och framtid! 

Många sjukhus har haft ett mycket svårt år även under 2023, det är svår sjuksköterskebrist, fortsatt hård 

belastning av den kärlkirurgiska akut-och jourverksamheten vilket tyvärr påverkar möjligheten att 

utbilda och handleda våra framtida kärlspecialister. Det är ju i vår decentraliserade regionala 
sjukvårdspolitik svårt att skapa en plattform för hur vi ska optimera rekrytering och praktiskt lösa 

kärlkirurgiska utmaningar. Våra nya EU-krav för jourer och veckovila är exempel på detta som ju inte 

går att skapa tydliga nationella allmänna rekommendationer för eftersom det beror på antal kirurger, 
kärlkirurger, belastning, akutverksamhet, avstånd osv. Svensk Kirurgisk Förening kan tyvärr inte heller 

vara ett stöd i processen. Dessa frågor blir en regional och lokal fråga.  

Det är glädjande ändå så att vi vanligen har många sökande när man utlyser kärlkirurgiska ST, det finns 
många som vill arbeta inom vår roliga specialitet. Det är glädjande också att träffa våra ST läkare på 

kurser, och adepter på mentorsprogrammet, de har en smittande entusiasm inför sin kärl-vardag som vi 

ska ta del av, stödja och sprida!  

 
  Den omedelbara framtiden: planering för 2024 

Svenska kärlmötet blir i Stockholm 15-17 maj. Vi räknar även onsdagen också som en kärlmötesdag. 

Där finner du fasta punkter: workshops för juniorer (skicka era ST läkare inför UEMS 
examinationsträning), AAA-screeningmöte, Utbildningsfrågor och Swedvasc. Parallellt löper också 

Venous Forum möte. Vi har som vanligt fullspäckat program, varvat med social samvaro, och vi har ett 

mycket spännande program med, Rachel Bell, Gustavo Oderich och Nikos Tsilimparis som gäster bland 
mycket annat! Håll utkik på hemsidan! 

SSVS medlemmar får numera reducerad konferensavgift på Charing cross mötet i London - 100 pund 

kan dras av från avgiften. Använd koden “cx24SwedishSVS” vid anmälan på deras hemsida. Vi vill 

också påminna om att SSVS finns, förutom på hemsidan SSVS.nu, också på Instagram, Linkedin och 
Facebook. 

 

Glöm inte! (se hemsidan!) Deadline 15/2.  

-Skicka in kärlkirurgiska avhandlingar från er enhet (se hemsidan) försvarade 2023.  

-Skicka in ditt bästa publicerade pek 2023- för att vinna Swedish Vascular Award 

-Nominera utbildningsinsatser till Utbildningsstipendiet! 

-Nominera dig själv eller kollega till innovationspriset! 

ESVS translational meeting Stockholm 3-4 juni. Glöm inte skicka in abstrakt! Anmäl ditt deltagande, 

brukar vara ett mycket inspirerande kärlkirurgiskt möte som i år har temat Precisionsmedicin.  

Kirurgveckan 2024 är planerad som fysiskt möte v 34 i Karlstad. Kärldagarna blir torsdag och fredag. 

Mer information under februari 2024. Glöm inte skicka in abstrakt! Kärlminglet blir på torsdagen efter 

årsmötet.  

Med dessa ord vill vi önska er en god och fridfull jul med få akuta kärlkirurgiska ingrepp under de 

rödaste dagarna! 

 

SSVS Styrelse 



 

Julhälsning ESVS 
 

Från ESVS skulle jag vilja passa på att informera lite om vad som händer inom den europeiska 
kärlkirurgiska föreningen. Det pågår massor av utbildningsaktiviteter där man kan ta del av som 

medlem. ESVS library är en digital hubb med olika utbildningsresurser (videos, ESVS virtual), nås på 

https://esvs.org/e-library-home/ . Ett bra redskap att ha tillgängligt i den kliniska vardagen är ESVS 
appen för kliniska riktlinjer där de senaste riktlinjerna finns samlade och olika algoritmer för 

handläggning.  

Master Classes med kärlkirurgiska livefall inom aorta och PAD kommer gå i januari och mars 2024. 
Registreringen är här öppen. Under våren finns olika workshops inom ultraljud och aortakirurgi men 

även inom forskningsfältet (statistik, meta-analys), kolla in på ESVS Academy https://esvs.org/esvs-

academy/ 

 
ESVS translationella vårmöte kommer ånyo till Stockholm 3-4 juni med temat precisionsmedicin 

inom perifer kärlsjukdom. Anmälan har öppnats och det finns möjlighet att skicka in abstracts fram till 

1/3. Spännande sessioner med klinisk implementering inom precisionsmedicin för aneurysmsjukdom, 

individualiserad behandling vid atherosklerossjukdom, genetik, biomakörer och artificiell intelligens 
kommer att avhandlas. 

  
 

ESVS årliga vetenskapliga möte är 2024 i Krakow 24-27/9. Abstracts kan skickas in från 15/1. Mötet 
kommer därefter till Istanbul 2025 följt av Belgrad 2026. Därefter är det beslutat om en fast mötesstad 

vartannat år vilket blev Lissabon efter en noggrann genomgång av olika mötesstäder. ESVS-mötet 

kommer således preliminärt vara i Lissabon 2027, 2029 och 2031.  

 
Det är många svenska kärlkirurgiska kolleger som är engagerade inom ESVS och jag uppmuntrar till 

medlemskap och engagemang. SSVS stöttar våra ST-läkare med ESVS-medlemskapet. Medlemskapet 

ger en del förmåner enligt ovan men även möjlighet att söka stipendier och få online version av 
EJVES som står sig fortsatt mycket starkt som ledande kärlkirurgisk tidskrift. Det kommer att bli en 

viss ökning (5.5%) av medlemsavgiften 2024 för att kompensera för inflation och kostnadsökningar.  

Det går givetvis utmärkt att kontakta undertecknad om frågor gällande europaföreningens arbete 
framåt (carl.wahlgren@regionstockholm.se) 

 

 

God jul önskar Carl Wahlgren, svensk councillor i ESVS 
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